

KÚPNA ZMLUVA na dodávku potravín

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § ... zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami :

Kupujúci:

Názov:

Centrum sociálnych služieb – Nová Bošáca

Sídlo:

Nová Bošáca 68

zastúpený :

Mgr. Dana Peterková

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Číslo účtu :

SK27 8180 0000 0070 0050 8025

IČO:

34011641

DIČ:

2021072053

(ďalej ako **"kupujúci"**)

a

Predávajúci:

Obchodné meno:

DEMIFOOD spol. s r. o.

Sídlo:

Piešťanská 2503/43, 91501 Nové Mesto nad Váhom

zastúpený :

Mgr. Žaneta Žiškova, MBA

Bankové spojenie:

UniCredit Bank

Číslo účtu :

6625457008/1111

IBAN:

SK0911110000006625457008

IČO:

36324124

DIČ:

2020183396

IČ DPH:

SK2020183396

Registrovaný:

Okresný súd Trenčín, oddiel sro, vložka č. 13283/R

Čl. I

Úvodné ustanovenia

Kúpna zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania - zákazka s nízkou hodnotou - elektronická aukcia.

Predávajúci prehlasuje, že je oprávnený predmet kúpy dodať, má všetky potrebné oprávnenia na výkon činnosti podľa tejto zmluvy.

Osoba konajúca za predávajúceho prehlasuje, že je oprávnená konať v čase uzavretia tejto zmluvy. Predávajúci vyhlasuje, že zodpovedá za obsah a pravdivosť vyhlásení uvedených v tejto zmluve.

Čl. II

Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať predmet zmluvy

„**Skladovateľné potraviny**“ uvedený v prílohe č. 1 tejto zmluvy, presne určený na základe jednotlivých objednávok od kupujúceho vrátane dopravy a dodania do miesta dodania (ďalej len „miesto dodania“), previesť na neho vlastnícke právo a záväzok kupujúceho riadne a včas zaplatiť kúpnu cenu.

Čl. III

Množstvo

3.1. Predpokladané množstvo predmetu kúpy, uvedené v prílohe č.1 sa považuje za približné, orientačné a môže sa počas platnosti zmluvy zmeniť podľa reálnych potrieb kupujúceho, maximálne navýšenie je možné do výšky 20 % z celkového ročného objemu. Kupujúci si vyhradzuje právo odoberať v prípade zmeny výrobného procesu, alebo zmeny sortimentu predávajúceho aj iný predmet kúpy, ktorý ale nebude druhovo odlišný.

3.2 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny za skutočne dodaný predmet kúpy, ktorého prevzatie kupujúci písomne potvrdil na dodacom liste.

Čl. IV

Miesto, čas, termín dodania a doklady vzťahujúce sa na predmet kúpy

4.1 Miestom dodania predmetu kúpy sú skladové priestory kupujúceho na adrese: CSS – Nová Bošáca.

4.2 Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet kúpy 2x do týždňa od 7.00 do 12.00 hod. na základe konkrétnych telefonických, alebo písomných objednávok kupujúceho. Pri objednávke kupujúci uvedie množstvo, druh predmetu kúpy, lehotu na dodanie.

4.3 Objednávka kupujúceho môže byť doručená predávajúcemu telefonicky alebo elektronicky na adresu:

Oprávnený pracovník kupujúceho:
Telefonický kontakt: 032/ 7408051
e-mail: emilia.janegova@cssbosaca.sk
Kontaktná osoba: Emília Janegová

Oprávnený pracovník predávajúceho:
Telefonický kontakt: 032/7781 581
e-mail: demifood@demifood.sk
Kontaktná osoba: pridelený pracovník obch. odd.

4.4 Skladba jednotlivej objednávky môže pozostávať z ľubovoľného množstva a kombinácie položiek uvedených v prílohe č. 1 bez obmedzenia minimálnej veľkosti objednávky.

4.5 Dovozy musí byť zabezpečený v dopravnom prostriedku dodávateľa spĺňajúcom hygienické predpisy, vo vlastných prepravkách. Predávajúci sa zaväzuje predmet kúpy dodať, vyložiť v sklade potravín, previesť na neho vlastnícke právo a odovzdať kupujúcemu aj doklady vzťahujúce sa na predmet kúpy a to najmä: faktúru- daňový doklad a dodací list.

čl. V Cena predmetu kúpy

5.1 Kúpna cena za predmet kúpy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení zákona č. 196/2000 Z. z., vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov.

Kúpna cena za predmet kúpy podľa prílohy č.1 je

6 841, 67 EUR bez DPH

1 368,33 EUR DPH 20 %

8 210, 00 EUR s DPH.

5.2 Kúpna cena obsahuje dopravu ku kupujúcemu, vo vlastných prepravných, vyloženie a daň z pridanej hodnoty a všetky súvisiace náklady s dodaním predmetu zmluvy.

5.3 K zmene dohodnutej kúpnej ceny môže dôjsť iba v dôsledku objektívnych dôvodov: zmeny cla, zmeny daňových sadzieb DPH.

5.4 Predávajúci sa zaväzuje v prípade zníženia ceny dodávaných predmetov kúpy na trhu od iných dodávateľov, resp. dodávateľa a po oznámení tejto skutočnosti kupujúcim takisto znížiť ceny dodávaného predmetu kúpy a to formou písomného dodatku k zmluve bez zbytočného odkladu.

5.5 Predávajúci berie na vedomie a nebude požadovať od kupujúceho v prípade prijatia objednávky preddavok na kúpnu cenu.

5.6 Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť kúpnu cenu za predmet kúpy alebo jeho časť po dodaní predmetu kúpy na základe faktúry - daňového dokladu, spolu s dodacím listom v lehote 31 dní od doručenia faktúry kupujúcemu.

5.7 Ak vystavená faktúra predávajúceho nebude obsahovať všetky predpísané náležitosti v zmysle zákona o DPH č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, alebo nebude po obsahovej stránke úplná alebo ak nebude v súlade s touto zmluvou alebo nebude mať priložené prílohy podľa tejto zmluvy, kupujúci je oprávnený takúto faktúru vrátiť predávajúcemu na prepracovanie. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť kupujúcemu až po vystavení opravenej faktúry.

5.8 V prípade, že kupujúci neuhradí kúpnu cenu za predmet kúpy v lehote splatnosti uvedenej v tejto zmluve, vzniká predávajúcemu nárok účtovať úrok 0,05% z nezaplatenej úhrady za každý deň omeškania.

Čl. VI Akosť, vady, reklamácie

6.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v kvalite v zmysle zákona č. 152/1995

Z. z. o potravinách v platnom znení.

6.2. Predávajúci sa zaručuje, že dodaný tovar bude mať požadovanú kvalitu po dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktorá je dĺžkou záručnej lehoty, I. akostnej triedy, s čitateľným označením na obaloch tak, ako to žiada a predpisuje potravinový kódex.

6.3 Tovar musí byť čerstvý a na vzhľad nepoškodený. Pri prevzatí dodávky je kupujúci povinný zistiť jej množstvo a akosť bez zbytočného odkladu a reklamovať prípadné zrejme vady tovaru v prípade, že nebol takto odsúhlasený, v akosti podľa príslušnej normy, resp. v primeranej kvalite.

6.4 Kupujúci sa zaväzuje pri prevzatí predmetu kúpy zistiť jeho množstvo a akosť a bez zbytočného odkladu od prevzatia reklamovať prípadné zrejme vady. Za zrejme vady už pri odbere predmetu kúpy sa považujú vady, ktoré od začiatku robia predmet kúpy neupotrebitelným.

6.5. Zmluvné strany sa v prípade väd budú riadiť § 422 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, ktoré upravujú zodpovednosti za vady.

6.6 Kupujúci je oprávnený uplatniť nároky z väd predmetu kúpy v súlade s § 436 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.

Čl. VII

Záruky a sankcie

7.1 Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v množstve, sortimente a kvalite v súlade s touto zmluvou. Ak predávajúci nesplní záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy riadne a včas, je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy. Predávajúci sa zaručuje, že dodaný tovar bude mať požadovanú kvalitu po dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktorá je dĺžkou záručnej lehoty a bude po túto dobu spôsobilý na použitie na dohodnutý, inak na obvyklý účel alebo, že si zachová dohodnuté, inak obvyklé vlastnosti.

7.2 Účinky prevzatia záväzku za akosť má aj vyznačenie dĺžky záručnej doby alebo doby trvanlivosti alebo použiteľnosti dodaného predmetu kúpy na jeho obale.

7.3 Predávajúci vyhlasuje, že dodávaný predmet kúpy nemá žiadne právne vady.

Čl. VIII

Odstúpenie od zmluvy a výpoveď

8.1 Od tejto zmluvy môže odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán v súlade s § 344 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

8.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením povinnosti predávajúceho je dodanie predmetu kúpy v rozpore s touto zmluvou alebo objednávkou alebo omeškanie s dodaním predmetu kúpy, jeho výmenou alebo odstránením jeho väd.

8.3 V prípade, že predávajúci podstatným spôsobom poruší svoju povinnosť spôsobom uvedeným v bode 8.2 je kupujúci oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.

8.4 Kupujúci musí v prípade uvedenom v bode 8.2 odstúpiť od tejto zmluvy písomne a odstúpenie musí byť doručené predávajúcemu poštou na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Odstúpenie je účinné dňom doručenia predávajúcemu alebo márnym uplynutím lehoty na vyzdvihnutie zásielky na pošte.

Čl. IX Záverečné ustanovenia

9.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to od 01.01.2019 do 31.1.2020.

9.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke kupujúceho (t.j. na webstránke CSS – Nová Bošáca). Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v lehote do troch mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.

9.3 Predávajúci súhlasí so zverejnením tejto zmluvy, ako aj každej objednávky podľa tejto zmluvy na webovom sídle kupujúceho.

9.4 Vzťahy touto zmluvou priamo neupravené sa riadia ustanoveniami platného Obchodného zákonníka a súvisiacimi slovenskými právnymi predpismi.

9.5 Predávajúci je oprávnený postúpiť pohľadávky z tejto zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len "Občiansky zákonník") bez predchádzajúceho súhlasu Kupujúceho. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Druhej zmluvnej strany v rozpore s dohodou Kupujúceho podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas Kupujúceho je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas predsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja.

9.6 Zmluvné strany prehlasujú, že Zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, majú plnú spôsobilosť na právne úkony, sú oprávnení s predmetom kúpy nakladať, ich zmluvné prejavy sú dostatočne zrozumiteľné, vážne a určité, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená a právny úkon je urobený v predpísanej forme.

9.7 Zmeny tejto Zmluvy musia byť vyhotovené vo forme písomných, postupne číslovaných dodatkov, podpísaných predpísaným spôsobom zmluvnými stranami.

9.8 Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve a predávajúci jedno vyhotovenie

(ďalej ako "predávajúci")

V M. M. W., dňa 31.12.2018

V NOVÉ BOŠÁCI dňa 31.12.2018

Predávajúci:

Centrum socialnych služieb - Nová Bošáca
 Verejné obstarávanie na skladovateľné potraviny
 pre rok 2019

Príloha č. 1

názov	počet	MJ	jednotková cena bez DPH	jednotková cena s DPH	celková cena s DPH
paštka 120 g otváračka Májka Hame	400	ks	0,1849 €	0,22 €	88,75 €
bôčiková nátierka 120g Tatrakom	150	ks	0,2608 €	0,31 €	46,95 €
šunkový nárez 110 g Tatrakom	300	ks	0,5618 €	0,67 €	202,23 €
paštka svačinka 48 g Hamé	250	ks	0,1284 €	0,15 €	38,52 €
sardinky v oleji 125 g	150	ks	0,4922 €	0,59 €	88,60 €
tuniak drvený 1700 g	13	ks	5,2430 €	6,29 €	81,79 €
tuniak v paradaj. omáčke 80 g	350	ks	0,5264 €	0,63 €	221,10 €
nátierka 100 g tuniak Hamé	200	ks	0,5700 €	0,68 €	136,80 €
fazuľa biela 500 g	25	ks	0,5600 €	0,67 €	16,80 €
cícer	13	ks	0,3746 €	0,45 €	5,84 €
šošovica 500 g	10	ks	0,5100 €	0,61 €	6,12 €
hrach 500 g	13	ks	0,2400 €	0,29 €	3,74 €
sója granulát 90 g	45	ks	0,2675 €	0,32 €	14,45 €
múka hladká	320	ks	0,3050 €	0,37 €	117,10 €
múka polohrubá	320	ks	0,3050 €	0,37 €	117,10 €
múka hrubá	320	ks	0,3050 €	0,37 €	117,10 €
detská krupica 500 g	75	ks	0,3157 €	0,38 €	28,41 €
detské piškóty 120 g	35	ks	0,2568 €	0,31 €	10,79 €
strúhanka 500 g	90	ks	0,3852 €	0,46 €	41,60 €
jačmenné krúpy 500g	18	ks	0,2461 €	0,30 €	5,32 €
ryža guľatozrná 5 kg	35	ks	3,2635 €	3,92 €	137,07 €
ovsené vločky 400 g	25	ks	0,2600 €	0,31 €	7,80 €
ryža guľatozrná 1 kg Omega	180	ks	0,6527 €	0,78 €	140,98 €
niťovky 200 g	280	ks	0,1562 €	0,19 €	52,49 €
slovenská ryža 100% semolína 5 kg	35	ks	3,8788 €	4,65 €	162,91 €
tarhoňa 100% semolína 5 kg	5	ks	3,8788 €	4,65 €	23,27 €
kolienka 100% semolína 5 kg	18	ks	3,8788 €	4,65 €	83,78 €
špirálky 100% semolína 5 ks	18	ks	3,8788 €	4,65 €	83,78 €
široké rezance 100% semolína 5 kg	18	ks	3,8788 €	4,65 €	83,78 €
špagety 100% semolína 5 kg	18	ks	3,8788 €	4,65 €	83,78 €
fličky 100% semolína 5 kg	18	ks	3,8788 €	4,65 €	83,78 €
abeceda , hviezdčky 400 g	55	ks	0,2408 €	0,29 €	15,89 €
steril. hrášok 690 g	95	ks	0,6088 €	0,73 €	69,41 €
steril. uhorky 700 g 7-9 cm	45	ks	0,6260 €	0,75 €	33,80 €
steril.uhorky 3600 g 7-9 cm	20	ks	2,1079 €	2,53 €	50,59 €
steril. Kapusta kvasená 3500 g	40	ks	2,0223 €	2,43 €	97,07 €
steril. kapusta kvasená 700 g	25	ks	0,5032 €	0,60 €	15,10 €
steril. školský šalát 3600 g	10	ks	1,9260 €	2,31 €	23,11 €
steril. repa strúhaná 3600 g	30	ks	1,8050 €	2,17 €	64,98 €
sterl. Lečo 700g	55	ks	0,5778 €	0,69 €	38,13 €
steril. repa strúhaná 500 g	35	ks	0,4514 €	0,54 €	18,96 €
sušené hriby 100 g	18	ks	5,1895 €	6,23 €	112,09 €
steril.šampiony 800 g	80	ks	1,1684 €	1,40 €	112,17 €
steril. fazuľ struky žlté 700 g	30	ks	0,6640 €	0,80 €	23,91 €
steril. fazuľ struky žlté 3600 g	5	ks	3,1807 €	3,82 €	19,08 €
sterl. Kôpor	18	ks	0,3103 €	0,37 €	6,70 €
steril.chren 700 g	15	ks	0,9523 €	1,14 €	17,14 €
steril. kávia 350 g	18	ks	0,5561 €	0,67 €	12,01 €

steril.kukurica 425 g	18	ks	0,4000 €	0,48 €	8,64 €
rajčinový pretlak 700 g	80	ks	0,6313 €	0,76 €	60,60 €
rajčinový pretlak 140 g	55	ks	0,2475 €	0,30 €	16,33 €
kečup jemný 300 g	100	ks	0,3103 €	0,37 €	37,24 €
kompót marhuľový 3600 ks	23	ks	3,7450 €	4,49 €	103,36 €
kompót slivkový 3600 ks bez kôstky	18	ks	2,9165 €	3,50 €	63,00 €
kompót broskyňový 3600 g	10	ks	4,3142 €	5,18 €	51,77 €
kompót broskyňový 850 g	95	ks	0,8453 €	1,01 €	96,36 €
kompót jablko rezy 2700 g	5	ks	2,4289 €	2,91 €	14,57 €
kompót kokteil ovocia 2650 Giana	95	ks	0,4788 €	0,57 €	54,59 €
kompót jahody 3000 g	23	ks	3,6339 €	4,36 €	100,30 €
dia kompót slivky 660 g	75	ks	0,2568 €	0,31 €	23,11 €
dia kompót marhule 660 g	30	ks	1,1235 €	1,35 €	40,45 €
dia kompót čerešňa 660 g	30	ks	0,9844 €	1,18 €	35,44 €
dia kompót broskyňa 660 g	30	ks	1,1128 €	1,34 €	40,06 €
dia kompót jablko 660g	30	ks	0,8774 €	1,05 €	31,59 €
detská výživa 190 g	500	ks	0,2354 €	0,28 €	141,24 €
detská váživa 190 g dia	450	ks	0,2782 €	0,33 €	150,23 €
džem jahodový 340 g	20	ks	0,5992 €	0,72 €	14,38 €
džem porc. 20 g	650	ks	0,0529 €	0,06 €	41,23 €
slivkový lekvár 420 g	110	ks	0,6231 €	0,75 €	82,24 €
džem dia porc. 20 g	450	ks	0,0642 €	0,08 €	34,67 €
soľ 1 kg	190	kg	0,2000 €	0,24 €	45,60 €
ocot 1 l	45	l	0,2300 €	0,28 €	12,42 €
horčica plnotučná 340 g	65	ks	0,2140 €	0,26 €	16,69 €
čaj gastro 50g	350	ks	0,1819 €	0,22 €	76,40 €
citrónová šťava 1 l	150	l	0,5243 €	0,63 €	94,37 €
čaj porciovaný 40 g	55	ks	0,4280 €	0,51 €	28,25 €
caro káva 200 g	95	ks	2,6750 €	3,21 €	304,95 €
kakao 100 g	5	ks	0,4000 €	0,48 €	2,40 €
granko 450 g	35	ks	2,6643 €	3,20 €	111,90 €
umelé sladidlo 10 g	90	ks	0,5630 €	0,68 €	60,81 €
oriešok 200 g	75	ks	0,4815 €	0,58 €	43,34 €
puding 1 kg. Dr. Oetker	13	ks	3,5417 €	4,25 €	55,25 €
mak	5	ks	1,0000 €	1,20 €	6,00 €
sirup cukrový 4,2 rôzne píchute	35	ks	0,5243 €	0,63 €	22,02 €
petržlenová vňať 250g	4	ks	1,4579 €	1,75 €	7,00 €
korenie ml. 20 g	55	ks	0,1819 €	0,22 €	12,01 €
nové korenie celé 20 g	28	ks	0,2528 €	0,30 €	8,50 €
majoránka 5 g	38	ks	0,0700 €	0,08 €	3,19 €
paprika sladká 40 g mletá	245	ks	0,1755 €	0,21 €	51,59 €
rasca celá 20 g	75	ks	0,1059 €	0,13 €	9,53 €
bobkový list 10 g	10	ks	0,1500 €	0,18 €	1,80 €
škoricca ml. 20 g	60	ks	0,1316 €	0,16 €	9,48 €
cesnak sešený 40 g	245	ks	0,3700 €	0,44 €	108,78 €
džús 0,2 dcl	900	ks	0,1380 €	0,17 €	149,07 €
voda budiš 1,5 l	1500	ks	0,2950 €	0,35 €	531,00 €
voda mitická 1,5 l	1500	ks	0,0140 €	0,02 €	25,20 €
voda magnezia 1,5 l	500	ks	0,4500 €	0,54 €	270,00 €
olej 5 l raciol	100	ks	5,5900 €	6,71 €	670,80 €
vegeta bez glutamátu 1 kg	18	kg	1,6264 €	1,95 €	35,13 €
cukor kryštálový	330	kg	0,4000 €	0,48 €	158,40 €
cukor práškový	65	kg	0,5029 €	0,60 €	39,23 €
cukor vanilkový	145	ks	0,0724 €	0,09 €	12,59 €
med porciovaný 20 g	400	ks	0,0800 €	0,10 €	38,40 €
hrozienka 100 g	90	ks	0,2322 €	0,28 €	25,08 €

obl.dia ela 40 g rôzne prích.	200	ks	0,2600 €	0,31 €	62,40 €
obl.diabeta 32 g rôzne prích.	200	ks	0,2200 €	0,26 €	52,80 €
dialky 40g	200	ks	0,2600 €	0,31 €	62,40 €
dia perník	100	ks	0,4100 €	0,49 €	49,20 €
dia banan	100	ks	0,4200 €	0,50 €	50,40 €
obl.dia napol.50 h hazelnut	200	ks	0,2912 €	0,35 €	69,89 €
perník 60 g	500	ks	0,1200 €	0,14 €	72,00 €
horalka 50 g	200	ks	0,2400 €	0,29 €	57,60 €
bebe brumík 30 g	500	ks	0,1000 €	0,12 €	60,00 €
tatranky	300	ks	0,1500 €	0,18 €	54,00 €
marina keks 100 g	200	ks	0,2500 €	0,30 €	60,00 €
delissa 34g	200	ks	0,1555 €	0,19 €	37,31 €
kávenka	200	ks	0,2300 €	0,28 €	55,20 €
vývar kurací 12 kg Dr. Oetker	1	ks	32,1000 €	38,52 €	38,52 €
vývar hovädzí 12 kg Dr. Oetker	1	ks	32,1000 €	38,52 €	38,52 €
vývar zeleninový 12 kg Dr. Oetker	1	ks	32,1000 €	38,52 €	38,52 €
cena spolu s DPH:					8 210,00 €